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Po vystoupeních ve Slovinsku a v Rakousku turné mezinárodního projektu pokračovalo v Jirkově

 

Večer, na který návštěvníci Kulturní-
ho domu Zdeňka Glückseliga dlouho 
nezapomenou, připravili ve čtvrtek 
7. dubna žáci škol pěti různých ná-
rodů. Už dopoledne však unikátní 
projekt, muzikál Hudba bez hranic, 
měli možnost zhlédnout vrstevníci 
jeho protagonistů.

„Toto dílo je výjimečné právě tím, že 
jej vytvořili žáci škol z pěti evropských 
států,“ uvedl představení Mgr. Miloš 
Rousek, ředitel ZŠ v ulici Budovatelů. 
„Naše škola tuto výzvu přijala před tře-
mi lety a věřte, že všechny, kteří se na 
muzikálu podíleli, to stálo nezměrné 
psychické a fyzické vypětí.“

Jak ředitel školy dodal, přípravu 
muzikálu zaštítily národní agentury 
Socrates – Comenius. Spolu s jirkov-
skou ZŠ muzikál připravovali žáci škol 
z rakouského Neukirchenu, slovinské 
Celje, německého Wurzenu a švédské-
ho Värnama.

Jirkovské představení nebylo prv-
ním, muzikál se už odehrál v Celje 
a v Neukirchenu. „Hned zítra všichni 
odjíždějí do Německa a o čtrnáct 
dní později představení sehrají ve 
Švédsku,“ řekl k turné mezinárodního 
projektu ředitel Rousek.

Děj muzikálu není složitý: V kosmic-
ké lodi dojde k roztržce mezi kosmo-
nauty z pěti spřátelených zemí, když 
se ztratí CD přehrávač. Žádný z členů 
posádky tak nemůže poslouchat svou 
oblíbenou hudbu. Hádky odhalí, jak 
je hudba pro ně důležitá. Při hledání 
přehrávače se postupně prezentují 
jednotlivé země, které kosmonauti za-
stupují. Prezentace národa je zahájena 
doručením vzkazu členovi posádky 
z rodné země. Vzkazy posádku po-
stupně zklidní a přivedou na myšlenku 
vytvořit vlastní text k melodii, která je 
provázela při startu do vesmíru. 
Symbolem textu písně, která propojí 
národy, se stává slovo „most“. Časem 
tak v lodi ustoupí „ponorková nemoc“, 
kosmonauti se smíří a nakonec společ-
ně zpívají píseň, která všechny potíže 
jako most překlene. 

Dodejme, že rozhovor kosmonautů 
probíhal v angličtině, prezentační scén-
ky pak v národních jazycích. Proto di-
váci před zahájením programu obdrželi 
tištěné průvodce představením.

Muzikál zahájila rakouská výprava. 
Děti z Neukirchenu zpěvem za zvuku 
smíšeného orchestru provedli diváky 
staletím rakouské hudby. Odměnou 
jim byl frenetický potlesk diváků. Ná-
sledné vystoupení německé školy na 
téma varování před nebezpečnými si-
tuacemi vyvolalo spíše rozpaky, oproti 
svým přechůdcům mládež vsadila na 
mimické vystoupení. Závěrečný vý-
stup hyperaktivního syna kárajících 
rodičů však atmosféru v sále opět 
vybudil k zaslouženým ovacím.

Nejživější vystoupení předvedla 
česká škola. Promyšlená taneční 
čtvrthodinová kreace žáků ZŠ v ulici 
Budovatelů zajímavým způsobem 
zkloubila lidové písně s městským 
tancem a hip-hopovou kulturou. 

Není divu, že v domácím prostředí 
tanečníci sklidili velký úspěch.

Švédští žáci se poté pustili do dra-
matické scénky z večerního lokálu, 
v němž mladá dívka prožívá řadu 
nedorozumění. Vše se napraví v po-
losnovém setkávání s různými rádci. 
Živý zpěv vybraných hitů skupiny 
ABBA přinutil řadu posluchačů zpívat 
s sebou a při potlesku i povstat.

Pátí se v nejpoetičtějším vy-
stoupení předvedli školáci z Celje. 
V barevném tanečním a pěveckém 
programu ukázali na různý pohled dětí 
a dospělých na svět a na svou potřebu 
dialogu. I Slovinská výprava vyvolala 
nadšení v sále.

Po představení bylo možné zazna-
menat bez výjimky příznivé reakce, ale 
i dohady, která z výprav byla nejlepší. 
Především si však oddechli jirkovští 
organizátoři.

„Máme to za sebou a osobně jsem 
velmi spokojen,“ s úlevou se vyjádřil 

Miloš Rousek. „Zároveň bych rád 
poděkoval všem sponzorům, kteří 
naši školu podpořili.“ Například bez 
Severočeských dolů a.s. Chomutov by 
bylo pro žáky školy finančně obtížné 
vycestovat na vystoupení do zahrani-
čí. Odborné učiliště a praktická škola 
v Jirkově významně přispěla ke kos-
týmovému vybavení, pomocnou ruku 
podaly Sady a školky Jirkov s.r.o. 
a samozřejmě město. S choreografií 
odborně pomohla vedoucí folklor-
ního souboru Krušnohor paní Mgr. 
Jaroslava Macháčková. „S technickým 
pódiovým vybavením nám vyšel vstříc 
kulturní dům a zvukař pan Jozef Polák. 
Díky však patří i rodičům našich žáků, 
kteří ubytovali zahraniční účastníky,“ 
doplnil výčet Mgr. Rousek.

Přes podařenou akci a neobvyklý 
úspěch organizátoři prožili i stinné 
stránky projektu. Během pobytu byl 
v Chomutově vykraden autobus Slovin-
ské výpravy.  Michal Bečvář

Slovo „most“, symbol muzikálu, se klenulo nad městem

Sborový zpěv veleúspěšného hitu Thank You For The Music skupiny ABBA z roku 
1978 ukončil švédskou část muzikálu Hudba bez hranic.

Po loňském ocenění Objev roku 
přibyly jirkovským webovým stránkám 
další ocenění. V celostátním kole sou-
těže Zlatý erb obsadil v konkurenci 
nejlepších webů z republiky třetí místo. 
Počátkem dubna jeli cenu do Hradce 
Králové převzít starosta Ing. Filip Škapa 
a tajemnice městského úřadu Ing. Viera 
Avakjanová.

Zatímco první ocenění získalo město 
díky organizátorům soutěže Objev roku, 
kteří sami Jirkov vytipovali, do soutěže 
Zlatý erb už se Jirkov přihlásil sám. 
V krajském kole v březnu letošního 
roku webové stránky Jirkova v kate-
gorii měst zvítězily a postoupily do 
celorepublikového klání. 

O krajském vítězství rozhodla funk-
ční interaktivní mapa, která sama vyhle-
dává objekty podle zadaných popisných 
čísel. Těch už lze zadat více než pět 
set. Radnice navíc avizuje zprovoznění 
elektronických map cyklostezek ještě 
v tomto roce.

Porotci Zlatého erbu se letos zaměřili 
na hodnocení vybraných kritérií podle 
své odbornosti. Stránky bodovali podle 
obsahu informací, ovladatelnosti webu 
a grafické podoby. Na hodnocení se po-
díleli i studenti, kteří například zkoušeli, 
jak rychle si na nich najdou požadova-
né informace. Novinkou bylo zařazení 
testu, jak rychle úřady zareagují na 
elektronickou žádost o informaci. 

Soutěž Zlatý erb vyhlašuje stejno-
jmenné sdružení pod záštitou minister-
stva informatiky. 

Na snímku z krajského kola Zlatého 
erbu drží nejvyšší ocenění pro Jirkov 
hejtman Ústeckého kraje Ing. Jiří Šulc. 
Vedle něj zprava se usmívají tajemnice 
Ing. Viera Avakjanová a starosta města 
Ing. Filip Škapa. 

Webové stránky města 
ověnčeny bronzem

Ve čtvrtek 7. dubna přivítali zástupci města a komise pro občanské záležitosti další 
letošní novorozeňata do života. Při té příležitosti se omlouváme rodině Skalických. 
V minulém vydání JN redakce omylem uvedla jiné příjmení Filípka Skalického, 
prvního narozeného dítěte v tomto roce.

Pracovnice jirkovské knihovny se za-
pojily do projektu Adoptuj panenku 
a zachráníš dítě. Koupí panenky jmé-
nem Olaf umožnily přeočkovat jedno 
dítě v Iráku, Súdánu, Angole nebo 
Indii proti šesti smrtelným nemocím. 
Panenky vyrábějí dobrovolní spolupra-
covníci UNICEF z České republiky 
a každá je jedinečná. Na snímku pa-
nenku drží čtenářka Terezka Brožková. 
Podrobnější informace o projektu lze 
najít na http://shop.unicef.cz.

Další kolo výběrového řízení na 
půčky z Fondu bydlení schválili 
13. dubna městští zastupitelé. Zájemci 
mohou opět podávat žádosti na akcep-
tovatelné opravy a úpravy svých bytů 
i rodinných domů.

„Při minulém výběrovém řízení ne-
byla mezi třináct žadatelů rozdělena 
celá částka,“ potvrdil vedoucí finanční-
ho odboru Ing. Josef Koprušťák. „Mezi 
další zájemce lze rozdělit přibližně tři 
sta dvacet tisíc korun.“

V prvním kole bylo vyhověno žádos-
tem třinácti zájemců. Další případní ža-
datelé podrobnější informace získají na 
finančním odboru městského úřadu.

Žádosti o půjčky
do 13. května 

Na negativní společenský jev oka-
mžitě reagovala jirkovská radnice. 
Běžné spekulace s byty a nebytovými 
prostory se města dosud nedotkly, pře-
sto se tohoto Jirkov hodlá vyvarovat. 
Rada města ihned učinila příslušné 
kroky.

„Poučili jsme se z nepříjemných 
zkušeností s veřejnými dražbami 
v sousedním městě,“ řekl k rozhod-
nutí radních ing. Jiří Leitner. „Proto 
pracovníci právního odboru přepracují 
zásady prodeje bytů a nebytových pro-
stor ve veřejné dražbě nejpozději do 
konce června.“ 

Zatím se prý v Jirkově neobjevil 
případ, kdy by spekulanti v dražbě 
koupili nemovitosti nebo prostory 
v majetku města a pak je výhodně 
obratem prodali.

Spekulacím s byty
se brzy zabrání



V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

v o l e j t e  l i n k u  1 5 6 ,
Městskou policii v Jirkově.

Linka je zdarma.

Do zajímavého projektu k prevenci 
kriminality a k získání právního po-
vědomí se zapojila Základní škola ve 
Studentské ulici. V úterý 22. března 
ve škole proběhlo základní kolo sou-
těže Paragraf 11/55, čili „Za pět mi-
nut dvanáct“. Režie soutěže se ujaly 
samy děti. Školním soutěžním kolem 
prováděly dvě žákyně – moderátor-
ky, další žáci zajišťovali technické 
zázemí soutěže nebo působili jako 
hostesky. I kulturní program mezi 
soutěžními částmi zajistili školáci. 
Jen nezbytný projektor a zvukovou 
techniku obsluhoval pedagog. Kromě 
žáků se na přípravě soutěže podílela 
řada učitelů. 

„Je to společné dílo, které se sku-
tečně podařilo,“ ocenil připravenost 
a průběh soutěže ředitel školy Mgr. 
Jan Duda.

V tělocvičně školy, kde se soutěž 
konala, pochopitelně nechyběli di-
váci – spolužáci soutěžících. Jejich 
kázeň během čtyřhodinového pro-
gramu byla obdivuhodná. Fanoušci 
v barvách svých favoritů však soutě-
žící halasně a účinně podporovali.

Vědomostní soutěže i závodu ve 
zručnosti se zúčastnili dvacet čtyři 
žáci z osmých a devátých tříd. Ško-
láci v soutěžních otázkách a testech 
prokazovali úroveň svého právního 
povědomí, všeobecné znalosti záko-
nů a různých předpisů, které se jich 
jako dětí a mladistvých přímo týkají. 

Museli prokázat znalost školního 
řádu a zamyslet se nad svými po-
vinnostmi a právy. Žáci tak využili 
možnosti kritizovat i chválit součas-
ný řád školy.

„Z vašeho upřímného pohledu na 
školní řád a na jeho možné úpravy 
vyplývá, že se naše vzájemná komu-
nikace dobře vyvíjí,“ řekl mimo jiné 
žákovskému obecenstvu ředitel. „Ce-
níme si i vašeho názoru na přístup 
učitelů k vám. Avšak věřím, že ve vás 
naopak vzroste úcta k jejich práci.“

Konečné vítězství si zasloužilo 
družstvo z 9. C, které postoupilo do 
oblastního kola. Jako jediné bude 
v soutěži reprezentovat Jirkov. 

V porotě usedli zástupci městské 
policie a Policie ČR, dva pracovníci 
odboru školství, dva bývalí ředitelé 
školy a jeden její současný pedagog 
a také host z jirkovského odborného 
učiliště.

Odpovědi žáků prokázaly slušnou znalost jejich práv a povinností

Školní řád žáci považují za rozumný

Halasné fandění spolužáků se družstvu 
ze třídy 9. C pravděpodobně vyplatilo.

Úbytek rekreačních míst, hyzdění 
krajiny, finanční zátěž při opravách. 
To byly nejčastější námitky městských 
zastupitelů proti stavbě větrných 
elektráren. Hlasy v jejich ekologický 
prospěch byly ojedinělé.

„Časem se budeme muset zabývat 
hledáním alternativních zdrojů,“ pro-
hlásil Ing. Libor Zamazal. „Klasických 
zdrojů energie kvapem ubývá.“ Navíc 
se ČR v rámci programu EU zavázala 
část energie z obnovitelných a alterna-
tivných zdrojů v budoucnu využívat.

O pronájem pozemků se záměrem 
vystavět dva až tři „větrníky“ poblíž 
Lesné požádala společnost  SVP Con-
sult. Její žádost zastupitelé doporučili 
radním odmítnout. 

Elektrárnám NE

Třemi novými obecně závaznými 
vyhláškami, které vstoupí v platnost 
1. května, se zabývali na svém posled-
ním zasedání zastupitelé města. Znění 
vyhlášek vycházejí z připomínek 
příslušného ministerstva, že některé 
články původních vyhlášek řešily, co 
už stanovují zákony.

Například psa budou moci Jir-
kované venčit jen s vodítkem nebo 
košíkem bez ohledu na výšku psa 
v kohoutku. Na vodítku pak musí být 
pes vždy v parcích Smetanovy a Svoj-
síkovy sady, na náměstí Dr. E. Beneše 
a v ulicích Kostelní, Tyršova, Příční, 
Rooseveltova a Ervěnická. Na ostat-
ních prostranstvích může pes běhat 
volně, avšak s náhubkem, nebo jej 
pán opět musí držet na vodítku.

Dvakrát ročně podle vyhlášky 
č. 4/2005 musejí majitelé a uživatelé 
zelených ploch sekat zeleň. 

Další vyhláška řeší hluk při akcích 
na veřejném prostranství. V součas-
ných restauracích Sham Rock, Club 
2001 a Na Růžku se po 1. květnu ne-
smějí po 22. hodině pořádat hudební 
vystoupení, diskotéky a taneční zábavy. 
V kulturním domě a ve stávajícím Klu-
bu Beltine se po 22. hodině nesmějí 
otevírat okna, diskotéky a koncerty 
musejí v těchto zařízeních do stejné 
doby skončit.

Vyhlaškou už není řešen zákaz popí-
jení alkoholu na náměstí Dr. E. Bene-
še. Podle námitek ministerstva město 
může upravit pouze prodej alkoholu, 
nikoli jeho konzumaci.

Významná omezení
pro majitele psů Na svém únorovém zasedání měst-

ští zastupitelé podpořili nutnost řešit 
dopravní situaci v Ervěnické ulici. Pod-
nět k tomu dala lednová petiční akce 
„Nechceme ulici smrti“, kterou zorga-
nizovali členové občanského sdružení 
Občané Nových Ervěnic (ONE). 

„Podpisovou akci jsme zorganizovali 
po dvou těžkých prosincových doprav-
ních nehodách, z nichž jedna skončila 
tragicky,“ připomněl předseda ONE 
Josef Gabčo.

Záležitost poměrně velmi brzo 
dospěla k rozhodujícímu jednání. 
V rámci pravidelné kontroly doprav-
ního značení ve městě, která probíhá 

jednou za půl roku, se zúčastněné 
orgány a instituce ulicí podrobněji za-
bývaly. Místní šetření proběhlo v úterý 
5. dubna.

„Potěšilo nás, že jsme byli přizváni,“ 
dodal Gabčo. „I to podle nás svědčí 
o dobré vůli radnice se příčinami 
a důsledky dopravní situace v Ervěnic-
ké ulici zabývat.“

Iniciátoři petice v dokumentu vyslo-
vili přesvědčení, že ohrožení chodců 
způsobují řidiči, překračující povole-
nou rychlost. Jak se však už policejní 
orgány vyslovily, při průběžném měře-
ní rychlosti v ulici nezjistily, že by ta-
kové porušování dopravních předpisů 

bylo oproti jiným sledovaným úsekům 
výjimečné.

Jirkov při jednání v terénu (viz sní-
mek) zastupovali pracovníci radnice, 
městské policie, Podniku služeb a bez-
pečnostní komise, na místě byl zastou-
pen i chomutovský odbor dopravních 
a správních činností. Šetření odborně 
vedl dopravní inženýr kpt. Vlastislav 
Schärfer z Dopravního inspektorátu 
Policie ČR v Chomutově. Vyslovit se 
mohli i zástupci sdružení ONE.

Účastníky schválený návrh opatření 
je rovnoměrně zaměřen na zmírnění 
nekázně řidičů i chodců.

„Na stanovených místech nainstaluje-
me nové dopravní značky, například zá-
kaz stání a upozornění na přechod pro 
chodce s reflexním podkladem,“ citova-
la výsledky šetření Ing. Lenka Pfafflová 
z odboru MMaÚI. „Rozšíříme jeden 
z přechodů, ve dvou kritických úsecích 
vybudujeme zábradlí a postavíme jeden 
nový sloup pro veřejné osvětlení, které 
navíc posílíme dvěma halogenovými 
reflektory. Zcela jsme však vyloučili 
zbudování zpomalovacích prahů.“ Tak-
zvané retardéry ostatně nedoporučili 
ani výrobce a provozovatel trolejbusů. 

Žádost iniciátorů petice o zklidnění 
dopravy v ulici byla přesto částečně 
vyslyšena. Před křižovatkou ulic Ervě-
nická a K. Čapka ve směru od Normy 
vznikne pravděpodobně formou šik-
mých pruhů dvacet pět metrů dlouhá 
„optická psychologická brzda“.

Zástupci ONE výsledkem šetření 
zklamáni nebyli. Ve stejný den putoval 
na adresu vedení města dopis s poděko-
váním za kladný postoj k požadavkům 
podepsaných občanů.

Našla se některá řešení dopravní situace 

Nové prostředí pro zájemce o sauno-
vání připravil správce sauny IZ-Real. 

„Přinutily nás k tomu především 
normy EU,“ řekl k úpravám Ing. Li-
bor Zamazal (na snímku), ředitel pro 
techniku a provoz IZ-Realu.  „Před-
chozí potíže s čištěním vody, které 
se muselo provádět každý druhý den, 
a s tím spojené vysoké náklady by nás 
k úpravám i tak brzy přinutily.“ Re-
konstrukční práce probíhaly v sauně 
zhruba od počátku března.

Pro pravidelné návštěvníky sauny 
je dnešní prostředí s ochlazovacím 
bazénem k nepoznání. Místnosti vé-
vodí modrý plastový bazén, obložený 
protiskluzovou dlažbou. Stěny jsou 
prosvětlené velkými okny, v rohu stojí 
stolek s vyhřívanými  lavičkami. 

Důmyslné zařízení zajišťuje filtraci 
a bezchlorovou úpravu vody. Ta se 

provádí v době mimo provoz sauny. 
V místnosti nade dveřmi je namontová-
na nezbytná trubice s  UV zářením, kte-
rá v noci svítí a ničí bakterie a plísně 
kolem bazénu. Jsou tak splněny nutné 
hygienické normy.

Po více než dvaceti pěti letech, kdy 
byla sauna uvedena do provozou, je to 
první rekonstrukce jejího základního za-
řízení. Podle ing. Zamazala podstatné 
úpravy přišly na čtvrt milionu korun.

V současné době se ještě dokončují 
práce na odpočívárně, která je od míst-
nosti s bazénem oddělena prosklenou 
stěnou.

„Ještě přemýšlíme o zahradním vy-
užití objektu,“ dodal Libor Zamazal. 
Z prostoru bazénu vedou na oplocený 
trávník schůdky. U nich by mohla 
vzniknout terasa se zámkovou dlažbou 
a stolky se židlemi k posezení.

Prostor s bazénem v sauně už bez plísní

Dominanta středu města navždy 
zmizí. Zchátralé objekty pivovaru totiž  
brzy čeká demolice. 

Na jeho místě by podle záměru 
společnosti Qinn invest, s.r.o., mělo 
vyrůst středisko obchodu a služeb. 
Územní plán však stanovuje, že 
v lokalitě nemůže stát obchodní dům 
nebo nákupní centrum, pouze drobné 
a střední maloobchodní prodejny.

Areál stále patří Lukáši Raškovi, 
který bývalý pivovar před několika 
lety vydražil. Společnost Qinn s ním 
má uzavřenou smlouvu o budoucí 

Místo pivovaru bude středisko služeb
kupní smlouvě a o zřízení předkupního 
práva na nemovitosti v areálu. 

Na dubnovém zasedání zastupitelé 
schválili prodat společnosti i pozem-
ky, které sousedí s objektem pivovaru. 
Společnost pro svou expanzi totiž po-
třebuje vybudovat i parkoviště.

„Tyto pozemky budou společnosti 
prodány s věcným břemenem, kterým 
jsou podzemní sklepení,“ doplnil sta-
rosta ing. Škapa. „Část historických 
chodeb, které hodláme prezentovat 
jako turistickou atrakci, pod dotyčnými 
pozemky probíhá.“

Jeden z bodů jednání zastupitelstva 
13. dubna se týkal kontroverzního 
zákona o střetu zájmů. V Jirkově mu 
čelí pouze ředitelka základní umělecké 
školy Milena Sailerová (ODS).

„Tento zákon diskriminuje občany, 
kteří jsou do veřejné funkce právoplatně 
zvoleni,“ vyjádřil se starosta Ing. Filip Ška-
pa. Jeho názor podpořil městský právník 
a vysvětlil, jaký možný je další postup.

Městští zastupitelé proto mohli oddá-
lit své rozhodování o setrvání ředitelky 
v zastupitelstvu. Vývoj událostí záleží na 
rychlosti práce Ústavního soudu, který 
zákon o střetu zájmu nyní posuzuje.

Na tahu je pravděpodobně krajský 
úřad. Ředitelka úřadu Lýdie Šťastná 
může starostovi uložit, aby se v Jirkově 
ve stanoveném termínu konalo mimo-

Mandát zastupitelkyni prozatím zůstal
řádné zasedání zastupitelstva, které 
definitivně rozhodne o osudu Mileny 
Sailerové - zda jí bude potvrzen mandát 
zastupitele. Nelze totiž předpokládat, že 
by se ředitelka vzdala vedení školy ve 
prospěch veřejné funkce. 

„Pokud ředitelku Sailerovou ani na 
mimořádném zasedání neodvoláme, 
odvolá ji krajský úřad,“ přiblížil násled-
né právní kroky starosta.

Hlavní roli hraje čas. Zastupitelé 
doufají, že do doby jejich případného 
mimořádného zasedání Ústavní soud 
rozhodne ve prospěch všech v ČR tak-
to diskriminovaných zastupitelů. Pokud 
by k tomuto nedošlo, jirkovské zastupi-
telstvo bude muset Milenu Sailerovou 
z funkce zastupitele odvolat. Takové 
rozhodnutí je pak už nezrušitelné.

• Neznámý mladík ve věku 16 až 
19 let jen chvíli před polednem napadl 
před prodejnou ženu a odcizil jí kabelku. 
V okolí se přes okamžité pátrání strážní-
ků MěP a příslušníků PČR nepodařilo 
pachatele zjistit. 

• Za bílého dne při devastaci omítek 
sprejovými barvami přistihli strážníci tři 
více než dvacetileté muže. MěP jejich čin 
vyhodnotila jako trestný a rozdováděné 
výtvarníky předala Policii ČR. 

• Tragický případ otřásl městem 
v sobotu 19. března. Při hře u převadě-
če vody spadli do silného proudu dva 
nezletilci. Náhodný kolemjdoucí mladík 
neváhal chlapcům pomoci a skočil za 
nimi, stejně tak učinil i strážník hlídky 
MěP, která se poblíž pohybovala. Přes 
veškerou snahu řady lidí se podařilo 
zachránit pouze jednoho tonoucího. Ke 
dni uzávěrky JN nebyl druhý, devítiletý 
chlapec přes soustavnou snahu pátracích 
jednotek dosud nalezen.

• Zjevně padělanou tisícikorunovou 
bankovkou se nenechala zmást pokladní 
jedné z prodejen. Žena, která se snažila 
zaplatit bankovkou vytvořenou na kopír-
ce, se vzápětí zpovídala Policii ČR. 

• Upozornění občanů, že v parku leží 
mrtvý muž, se potvrdilo. Pětašedesátile-
tý obyvatel domova důchodců zanechal 
dopis na rozloučenou a poté proti sobě 
namířil podomácku vyrobenou střelnou 
zbraň.

• Notně překvapen musel být otec 
nezletilého syna, který pokojně vyspával 
doma. Strážníci totiž přijeli rodičovi 
oznámit, že jeho potomek byl nalezen 
v Litvínově. Zadržený utečenec z dět-
ského domova se záhy přiznal, že se jen 
vydával za svého jirkovského známého.

• Zadržená mladá zlodějka v jisté 
prodejně bezelstně předložila občanský 
průkaz. Na něm však byla podobenka 
jiné ženy. Svou situaci se snažila zachrá-
nit tím, že uvedla jiné nacionále. Ani ty 
však nesouhlasily. Policie ČR mezitím 
v dívce odhalila chovanku domova mlá-
deže na útěku. 

• Vystrašený hošík sám přišel na 
služebnu MěP oznámit, že ho z auta 
vyhodili vlastní rodiče. Chlapce strážní-
ci předali sociální pracovnici, následná 
lékařská prohlídka u nezletilce zjistila 
podlitiny různého stáří a především jeho 
identitu. Do dalšího šetření se o hocha 
postarali v domově důchodců.

• Bezpečnost silničního provozu, ale 
i svou ohrožovali nezletilci v Palackého 
ulici tím, že přebíhali přes silnici těsně 
před projíždějícími vozidly. Občany při-
volaný strážník s nimi provedl důrazný 
pohovor. 

• Za ranního kuropění nasedali do 
vozidla zjevně podnapilé osoby. Požití 
alkoholu řidič popřít nemohl, řidičský 
průkaz však nepředložil. Jak MěP zjis-
tila, řízení motorových vozidel mu soud 
zakázal.




